PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 237/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 58/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): VIA SOM BRASIL LTDA
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização, Datashow, iluminação e locações de
estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as necessidades
das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses).. A relação detalhada dos
serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR
(atende.net)
VALOR: R$ 284.999,00 (duzentos e oitenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/11/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CRISTINA MORO COSTA

11Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3914EDIÇÃO Nº: 3914

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 218/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 52/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): BETTO, JUSTO & CIA LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será
de 12 (doze) meses).. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 716.835,00 (setecentos e dezesseis mil e oitocentos e trinta e cinco reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/10/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SIDINEI VANIN JUSTO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 220/2025 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 52/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): COMERCIAL CEU AZUL LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso
nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será
de 12 (doze) meses).. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição
para consulta pública no site: Portal do Cidadão - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net)
VALOR: R$ 487.186,51 (quatrocentos e oitenta e sete mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta e um
centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/10/2026
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FERNANDO JOSÉ MEOTTI

22Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3914EDIÇÃO Nº: 3914

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 60/2025 de 22/10/2025 - Ref. Inexigibilidade nº. 69/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): E.G. CHRIST LTDA
OBJETO: Contratação do artista humorístico BADIN, o Colono, para apresentação no dia 06 de novembro de 2025 (quinta-feira),
durante as festividades da EXPOCA 2025.
VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.020 - Festividades e homenagens.
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e EDUARDO GUSTAVO CHRIST

33Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3914EDIÇÃO Nº: 3914

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 55/2025 e a adjudicação do objeto desta licitação Aquisição de
aparelhos de ares condicionados, equipamentos de informática, equipamentos elétricos e mobiliário
em geral para uso no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, Conselho Tutelar e para
atender as Emendas Impositivas Individuais nº 001, 004 e 008 de 2024, em favor do(s) proponente(s)
abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
COMERCIAL CEU AZUL LTDA

36.415.980/0001-30

1.760,00

REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA

07.481.107/0001-48

12.200,00

DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA

18.861.730/0001-42

3.960,00

JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA

45.298.461/0001-20

3.750,00

ELLIAS NUNES MOTION LTDA

56.212.662/0001-80

20.472,92

TOLEQUIP VENDAS LTDA

59.764.011/0001-90

1.560,00

VICTOR JAVIER VERA FICHER

50.082.438/0001-34

1.774,00

Céu Azul, 20 de outubro de 2025.

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

44Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3914EDIÇÃO Nº: 3914

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 57/2025 e a adjudicação do objeto desta licitação Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos setores e
departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de
preços será de 6 meses). em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante
no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
ACOUGUE E CONVENIENCIA 777 LTDA

17.950.844/0001-04

141.243,67

GETHAS DOCES E SALGADOS LTDA

20.264.448/0001-20

430.020,91

ELLIAS NUNES MOTION LTDA

56.212.662/0001-80

529.345,01

LEON INDUSTRIA E EMPACOTADORA DE ALIMENTOS LTDA

37.318.569/0001-00

11.539,92

BOM PREÇO LTDA

03.797.119/0001-25

5.370,31

Céu Azul, 20 de outubro de 2025.

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

55Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3914EDIÇÃO Nº: 3914

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 44/2025 - M.C.A.

Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2025 - M.C.A.

DISPENSA PRESENCIAL Nº: 44/2025-M.C.A.
O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso II, da LEI 14133/2021 e

suas alterações, objetivando a Contratação de empresa especializada para a execução completa dos
serviços elétricos durante a EXPOCA 2025, a ser realizada no Parque de Exposições Emilio
Henrique Gomes, no Município de Céu Azul/PR, entre os dias 06 e 09 de novembro de 2025.
CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
COMERCIAL CEU AZUL LTDA

36.415.980/0001-30

20.000,00

Céu Azul, 20 de outubro de 2025.

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

66Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3914EDIÇÃO Nº: 3914

		2025-10-20T20:05:21-0300